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Høringsinnspill til NOU 2023:13  

På høy tid - Realisering av funksjonshindredes rettigheter. 

 

WSO støtter meldinga i det alt vesentlige. 

Vi er enig i paradigmeskiftet fra helse til borgere og rettigheter, men det savnes en manglende 

beskrivelse av gruppene det gjelder (definisjonen av grupper med funksjonsnedsettelser). Vi er av den 

oppfatning at personer med nedsatt psykososial funksjonsevne må inkluderes sterkere. Alle må få rett 

til å kunne delta i samfunnet og leve et fullverdig liv, og få den støtten de trenger for å kunne realisere 

dette.  

Om CRPD 

WSO er enig med utvalget i at CRPD må inkorporeres i menneskerettighetsloven. Vi 

mener dette er en helt nødvendig del av arbeidet mot diskriminering og utenforskap. 

Offentlige veiledere, rundskriv og praksis knytta til tildeling av velferdstjenester skal 

være i tråd med CRPD. 

Rett til helsehjelp i tråd med vilje og preferanser 

«Retten til helse er grunnleggende for Verdens helseorganisasjons (WHOs) oppdrag og 
visjon, og underbygger vår innsats for å oppnå universell helsedekning (UHC). Grunnlaget 
for UHC er sterke helsesystemer, basert på primærhelsetjenesten, som leverer evidensbaserte, 
personsentrerte tjenester som respektere folks verdier og preferanser.» 
(https://iris.who.int/bitstream/handle/10665/329546/9789241516709-eng.pdf) 

 

Om BPA 

Utvalget anbefaler å utvikle en forbedret, utvidet og helhetlig assistansetjeneste med 

BPA som utgangspunkt, og at BPA-tjenesten overføres fra kommunene til staten. BPA 

https://iris.who.int/bitstream/handle/10665/329546/9789241516709-eng.pdf


anses her først og fremst som et likestillingsverktøy, og dermed er det nødvendig med 

statlig styring for å sikre helhetlig og lik kvalitet på BPA-tjenesten. 

WSO mener hensikten med BPA må være at målpersonen selv skal ta styring og ansvar i 

eget liv, og så langt som mulig kunne leve likestilt med andre. CRPD forplikter Norge 

på dette, spesielt artikkel 19 om retten til et selvstendig liv og til å være en del av 

samfunnet. BPA-ordningen må være i tråd med CRPD.  

BPA-ordningen skal fungere som et likestillingsverktøy som legger til rette for aktiv 

deltagelse og styring i et personsentrert recoveryperspektiv. WSO mener at mennesker med 

psykososiale funksjonsnedsettelser ikke må diskrimineres hva angår rettigheter til tjenesten 

BPA.  

Utvalget skriver at ansvaret for BPA-ordningen bør flyttes fra kommune til stat. WSO mener 

det finnes gode argumenter for dette. Prinsippet om at borgerne skal ha like gode helse- og 

velferdstjenester uansett hvor i landet de bor, må også gjelde for brukere med behov for BPA, 

enten behovet for BPA-tjeneste er begrunnet med fysiske eller psykososiale 

funksjonsnedsettelser. 

 

Mvh 

WSO – We Shall Overcome 


